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11 stycznia w siedzibie ZR odbyło 
się spotkanie opłatkowe członków 
Komisji Terenowej Emerytów i Ren-
cistów NSZZ „Solidarność” z udzia-
łem ks. Grzegorza Dąbrowskiego 
z parafii pw. bł. J. Popiełuszki oraz 
Bogumiły Stec-Świderskiej, za-cy 
przewodniczącego ZR, która omówi-

W centrum konferencyjnym 
fundacji Nowe Horyzonty odbyło 
się spotkanie świąteczne działa-
czy opozycji antykomunistycznej 
i osób represjonowanych z po-
wodów politycznych z Janem 
Kasprzykiem, szefem Urzędu do 
Spraw Kombatantów i Osób Re-
presjonowanych. 

J. Kasprzyk zwracając się do 
zebranych powiedział m.in.: – 
Państwo jesteście prawdziwymi 
spadkobiercami tych wcześniej-
szych pokoleń, które musiały bić 
się z bronią w ręku o wolność, 
poczynając od Konfederacji Bar-
skiej, a kończąc na powstaniu 

Niecodzienny opłatek Organizacji 
Międzyzakładowej NSZZ Solidarność 
Pracowników Oświaty i Wychowania 
odbył się 12 stycznia w siedzibie rze-
szowskiej Solidarności. Wzięli w nim 
udział przewodniczący KZ oraz za-
proszeni goście. W spotkaniu uczest-
niczyła Wojewoda Podkarpacki – Ewa 
Leniart, Podkarpacki Kurator Oświa-
ty – Małgorzata Rauch, Duszpasterz 
Nauczycieli ksiądz Janusz Podlasz-
czak oraz szef Zarządu Regionu Ro-
man Jakim. To właściwie pierwszy 
opłatek od dwóch lat a wszystko przez 
pandemię. Życzenia, które składano 
dotyczyły również tego tematu. 

Kurator kierując życzenia do na-
uczycieli nawiązała do wielkiej po-
trzeby formacji tej grupy zawodowej, 
aby wychowywać młodych w opar-
ciu o wartości chrześcijańskie. Pod-
kreśliła, że Podkarpacie ma wybitne 
wzory nauczycieli, dzięki którym mo-
żemy wzrastać i ciągle na nowo się 
odradzać. Tutaj przywołała przykład 
urodzonej w Rzeszowie bł. Natalii Tu-
łasiewicz i sługi Bożej Anny Jenke. 

Szef ZR, życząc dobrego roku mó-
wił o roli dialogu w dochodzeniu do 
realizowania celów przyświecają-

cych nauczycielskiej „S” o odpowie-
dzialności w podejmowaniu trud-
nych decyzji w tej kwestii. Dziękował 
również za wiele inicjatyw na rzecz 
rozwoju idei Solidarności.

Duszpasterz ks. Janusz Podlasz-
czak przekazał życzenia od JE Bisku-
pa Jana Wątroby. Przypomniał rów-
nież, że formowanie innych wymaga 
przede wszystkim autoformacji,  że 
dbałość o młodych i wychowanie do 
wartości musi się odbywać najpierw 
pośród braci nauczycielskiej, że wy-
maga tego ciągła walka o rząd dusz, 
którą widać zewsząd.

Wystąpienia przeplatane były 
wspólnym śpiewaniem kolęd.

Przewodnicząca Bogusława Buda 
przedstawiła najważniejsze działa-
nia podejmowane przez OM POiW 
w minionym roku, prezentując 
równocześnie odznaczenie Świa-
dek Historii, które Sekcja Regional-
na otrzymała w dowód uznania od 
IPN w 2021r. To spotkanie opłatko-
we uświadomiło nam jeszcze raz, 
jak bardzo jesteśmy spragnieni 
normalności w relacjach z drugim 
człowiekiem.

red.

Opłatek Oświatowej Solidarności

Emeryci podzielili się opłatkiem

ła najważniejsze wydarzenia minio-
nego roku i nadchodzące plany.

Życzenia noworoczne przekazał 
Jakub Malarski, przewodniczący 
KTEiR, później seniorzy śpiewali ko-
lędy i dyskutowali na tematy uciążli-
wej codzienności.

red.

antykomunistycznym Żołnierzy 
Niezłomnych. Państwo byliście 
tym kolejnym pokoleniem, któ-
re już bezorężnie, ale biło się o to 
samo: o niepodległość i wolność.  
Podkreślił również, że: – Walka 
o Polskę i wartości, które przez 
wieki stanowiły jej fundament, na-
dal trwa.

W trakcie uroczystości zasłu-
żonym wręczone zostały me-
dale „Pro Bono Poloniae” i „Pro 
Patria”. O świąteczny charak-
ter spotkania, które odbyło się  
15 grudnia 2021 r. zadbał Arty-
styczny Zespół Wojska Polskiego.

red.

Spotkanie z szefem UdSKiOR

Oddziałowa Komisja Ścigania 
Zbrodni przeciwko Narodowi 
Polskiemu w Rzeszowie infor-
muje, że na podstawie przepi-
sów ustawy z dnia 23 lutego 
1991 r. o uznaniu za nieważne 
orzeczeń wydanych wobec osób 
represjonowanych za działal-
ność na rzecz niepodległego 
bytu Państwa Polskiego prowa-
dzi działania prawne, mające na 
celu stwierdzenie nieważności 
orzeczeń sądów oraz kolegiów 
ds. wykroczeń, które zapadły na 
terenie obecnego województwa 
podkarpackiego wobec osób po-
dejmujących tego typu działania 
w okresie obowiązywania stanu 
wojennego w Polsce.

Osoby pokrzywdzone wyda-
nymi w tych sprawach orzecze-
niami sądów oraz kolegiów ds. 
wykroczeń, które nie uzyskały 
jeszcze stwierdzenia ich nie-
ważności, proszone są o kontakt 
z Oddziałową Komisją Ścigania 
Zbrodni przeciwko Narodowi 
Polskiemu w Rzeszowie – telefo-
nicznie 17 867 30 01; faks 17 867 
03 02, pisemnie na adres 35-060 
Rzeszów, ul. Słowackiego 18; mail: 
komisja.rzeszow@ipn.gov.pl.

Wszelkie działania prokurato-
ra w tej kategorii spraw są pro-
wadzone z urzędu i nie wiążą się 
z kosztami ponoszonymi przez 
osoby pokrzywdzone.

IPN unieważnia orzeczenia z okresu stanu wojennego

Jesteś pokrzywdzony?

Udział w spotkaniu wzięli również działacze Stowarzyszenia Osób 
Represjonowanych w Stanie Wojennym Województwa Podkarpackiego:

 prezes Mieczysław Liber, Elżbieta Markowicz, Janusz Trybus, 
Władysław Kozik i Marian Irzyk

Wojewoda apelowała do nauczycieli,  aby poprzez własny przykład 
zachęcali innych do szczepień. Wspominała też o współpracy 

z oświatową Solidarnością  i wyzwaniach edukacji XXI w.


